
 
„Úklidové práce pro budovy Fakulty informatiky“ 

Rámcová smlouva 

 

- 1 - 

Dodatek č. 1 rámcové smlouvě 
 

uzavřené dne 21. 12. 2015 podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami 

 
 

Objednatel:  Masarykova univerzita 
se sídlem: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno, 
zastoupena: prof. RNDr. Jiřím Zlatuškou, CSc., děkanem Fakulty informatiky 
IČ:  00216224 
DIČ:  CZ00216224 
bankovní spojení: XXXXXXXXXX 
Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou zřízenou zákonem. Nemá zákonnou 
povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeném 
Živnostenským úřadem města Brna 
kontaktní adresa:  Masarykova univerzita, Fakulta informatiky, Botanická 68a, 602 00 Brno 
kontaktní osoba: XXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX  
e-mailová adresa pro komunikaci s objednatelem: XXXXXXXXXX  

(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Poskytovatel: OLMAN SERVICE s.r.o. 
se sídlem: Jakuba Obrovského 228/1a, 635 00 Brno 
zastoupený:  Mgr. Miroslavem Olejárem, jednatelem společnosti 
IČ: 262 93 102 
DIČ: CZ26293102 
bankovní spojení:  XXXXXXXXXX 
zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 42257 
kontaktní osoba:  XXXXXXXXXX 
e-mail: XXXXXXXXXX 
tel.: XXXXXXXXXX 
fax: XXXXXXXXXX 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v dodatku č. 1 k rámcové 
smlouvě (dále jen „dodatek“) jsou míněna přesně v tom významu, jaký je pro ně uveden 
v rámcové smlouvě ze dne 21. 12. 2015 (dále jen „smlouva“). Smluvní strany dále výslovně 
utvrzují, že i význam ostatních slov či slovních spojení uváděných v dodatku je míněn 
obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení užita ve smlouvě. 



 
„Úklidové práce pro budovy Fakulty informatiky“ 

Rámcová smlouva 

 

- 2 - 

I. Odůvodnění uzavření dodatku 
 

2.1 V průběhu plnění smlouvy byla opakovaně zvýšena minimální mzda. Zvýšení 
minimální mzdy od roku 2015 do konce roku 2017 dosáhlo téměř 20 %; od ledna 
2018 bude minimální mzda zvýšena o dalších 10,91 %. Tímto postupným zvyšováním 
minimální mzdy došlo k podstatné změně okolností zvýšením nákladů plnění, a proto 
se smluvní strany dohodly v souladu s § 1765 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“) na 
navýšení ceny za provedení úklidových služeb. 

 
 

II. Popis změn smlouvy a dopad na cenu 
 

2.1 S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozím článku dodatku se smluvní strany 
dohodly na navýšení ceny. 

2.2 Smluvní strany se dohodly na navýšení jednotkových cen úklidových prací o 9,5 % tak, 
jak je specifikováno v příloze č. 1 dodatku, kterým se nahrazuje příloha č. 3 smlouvy 
s označením Cenová kalkulace úklidových prací. V příloze č. 1 dodatku jsou stanoveny 
nově sjednané ceny jednotlivých položek úklidových prací vyjma části Hygienický 
servis. 

2.3 Poskytovatel se současně zavazuje k poskytnutí tzv. náhradního plnění objednateli, tj. 
k naplnění povinnosti objednatele k povinnému podílu zaměstnávání osob se 
zdravotním postižením ve smyslu § 81 odst. 1 zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o zaměstnanosti“) 
způsobem dle § 81 odst. 2 písm. b) zákona o zaměstnanosti, a to ve výši odpovídající 
poskytovatelem fakturovaným částkám za plnění dle smlouvy v roce 2017, a takto 
dále až do konce účinnosti smlouvy. Poskytovatel je povinen vložit údaje 
o poskytnutém plnění do evidence vedené Ministerstvem práce a sociálních věcí ve 
lhůtách dle zákona o zaměstnanosti. 

 
 

III. Klasifikace změn dle ZZVZ 
 

3.1 Smluvní strany prohlašují, že uzavření dodatku nepředstavuje zejména s ohledem na 
důvody, obsah a rozsah změn podstatnou změnu práv a povinností vyplývajících ze 
smlouvy. Za podstatnou se v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), považuje taková změna, která by 

3.1.1 umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele 
v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního 
zadávacího řízení odpovídaly této změně, 

3.1.2 měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch 
poskytovatele, nebo 

3.1.3 vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 



 
„Úklidové práce pro budovy Fakulty informatiky“ 

Rámcová smlouva 

 

- 3 - 

3.2 Dle § 222 odst. 4 ZZVZ se za podstatnou změnu závazku nepovažuje rovněž změna, 
která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 10 % 
původní hodnoty závazku. 

 
 

IV. Závěrečná ujednání 
 

4.1 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají dodatkem nedotčena. 

4.2 Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 
je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po dvou z nich. 

4.3 Tento dodatek je účinný prvním dnem měsíce následujícího po jeho zveřejnění 
v registru smluv. 

 
 
V Brně dne 18. 12. 2017    V Brně dne 15. 12. 2015 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………….  …………………………………………………………….. 
objednatel      poskytovatel 
prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc.    Mgr. Miroslav Olejár 
děkan Fakulty informatiky    jednatel společnosti 
Masarykovy univerzity    OLMAN SERVICE s.r.o.



 
„Úklidové práce pro budovy Fakulty informatiky“ 

Rámcová smlouva 

 

 

Příloha č. 1 dodatku – Cenová kalkulace úklidových prací 
 

Technická a cenová specifikace následuje po tomto listu. 
 


